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NOTAT 

Bilag 5. Lokaludvalgenes bemærkninger til Projektpakke 2019 

Et udkast til skybrudsprojektpakke 2019 har været sendt i høring hos 
lokaludvalgene i perioden den 27. juni 2017 - 25. august 2017.  
 
Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget høringssvar fra Vanløse 
Lokaludvalg, Bispebjerg Lokaludvalg, Østerbro Lokaludvalg, 
Nørrebro Lokaludvalg, Indre By Lokaludvalg, Christianshavns 
Lokaludvalg, Amager Øst Lokaludvalg, Brønshøj-Husum 
Lokaludvalg og Amager Vest Lokaludvalg.  
 
Dette notat sammenfatter bemærkningerne fra lokaludvalgene samt 
beskriver forvaltningens bemærkninger og opfølgning på 
lokaludvalgenes bemærkninger.  
 
Udkastet til Projektpakke 2019, der blev sendt i høring, indeholdt 10 
projekter. Ét af projekterne – Naboløs i Indre By – er ikke medtaget i 
den endelige projektpakke. Dette skyldes, at det er vurderet, at 
projektet formentlig mest hensigtsmæssigt kan udføres af HOFOR 
som et spildevandsteknisk anlæg. Den endelige vurdering pågår p.t. 
De øvrige ni projekter er medtaget i den endelige Projektpakke 2019. 
  
Lokaludvalgenes bemærkninger 
Nedenfor ses lokaludvalgenes bemærkninger til de enkelte projekter. 
Nogle af lokaludvalgene har stillet en række spørgsmål til projekterne. 
Forvaltningen vil følge op på disse spørgsmål. Endvidere er nogle af 
lokaludvalgene kommet med bemærkninger af mere generel karakter.  
 
Således har Amager Øst Lokaludvalg opfordret til, at de tværgående 
skybrudsprojekter fremskyndes, og enkelte af lokaludvalgene har 
generelt opfordret til et tæt samarbejde mellem kommunen, HOFOR 
og grundejerforeninger/vejlav om skybrudsprojekter på private fælles 
veje.  
 
Indre By Lokaludvalg og Amager Vest Lokaludvalg har ingen 
bemærkninger til de konkrete projektforslag i Projektpakke 2019.  
 
Brønshøj-Husum Lokaludvalg har oplyst, at de tager forvaltningens 
ønske om at prioritere skybrudsprojekter uden for deres bydel til 
efterretning. 
 
Enkelte lokaludvalg har fremsendt bemærkninger, som ikke har 
sammenhæng med Projektpakke 2019. Disse er ikke beskrevet i dette 
notat, men håndteres i anden sammenhæng. 
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Projekt Bydel Lokaludvalgenes bemærkninger 

AM31 
Sundholm Nord  

Amager Vest  Ingen bemærkninger. 

AM42 
Skolen ved 
Sundet  

Amager Øst  Amager Øst Lokaludvalg finder, at 
projektet vil bidrage positivt til bydelen. 
Finder, at det er vigtigt, at fodboldbanens 
funktionalitet opretholdes i videst muligt 
omfang. Opfordrer til stor grad af 
borgerinddragelse. 

AM50 
Grækenlands-
kvarteret  

Amager Øst  Amager Øst Lokaludvalg finder, at 
projektet vil bidrage positivt til bydelen. 
Opfordrer til stor grad af 
borgerinddragelse. 

BIR5.4 
Tomsgårdsvej  

Bispebjerg  Bispebjerg Lokaludvalg finder, at 
begrønning kan højne kvaliteten af 
byrummene omkring Birkedommervej og 
Skoleholdervej. Bakker op om planen 
med at flytte regnvandsbassinet fra 
Degnestavnens Legeplads til Bispebjerg 
Kirkegård. Hvis bassin fastholdes på 
legepladsen opfordrer lokaludvalget til, at 
det tænkes ind i legen. 

IB2 
Slotsholmen  

Indre By  Ingen bemærkninger. 

KV51 
Sallingvej  

Vanløse  Vanløse Lokaludvalg er positive over for, 
at der planlægges med samtidighed 
mellem skybrudsprojektet og 
helhedsgenopretningen. 

NO4 
Blegdamsvej 
Nord  

Østerbro  Østerbro Lokaludvalg kan anbefale 
projektet. Ønsker, at projektet udføres i 
synergi med projekt for 
busfremkommelighed. Er positive over 
for bedre cykelforhold. 

NO13 
Blegdamsvej 
Syd  

Nørrebro  Nørrebro Lokaludvalg finder, at projektet 
for busfremkommelighed bør udskydes, 
så det gennemføres i synergi med 
skybrudsprojektet. Finder det positivt, at 
projektet tænkes sammen med 
cykelstiprojektet, og at der tænkes i 
opholdsmuligheder. Ser gerne, at de 
grønne elementer opgraderes. 

VEL25 
Stengade  

Nørrebro  Nørrebro Lokaludvalg finder, at projektet 
er på et for tidligt stadie til, at udvalget 
kan give konkrete kommentarer, men 
finder, at projektet bør indgå alene af den 
grund, at der da kan gives midler fra 
Områdefornyelsen. Finder, at nogle af 
træerne i parken bør bevares. 
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Forvaltningens bemærkninger 
Som det ses ovenfor, vedrører lokaludvalgenes bemærkninger til 
forslag til Projektpakke 2019 generelt ønsket om at udnytte synergier 
mellem skybrudsprojekterne og øvrige anlægsprojekter lokalt, ofte 
med henblik på grønnere byrum.  
 
Lokaludvalgene er generelt positive over for forvaltningens forslag til  
Projektpakke 2019, herunder er lokaludvalgenes ønsker til 
synergiprojekter og begrønning i tråd med forvaltningens anbefalinger 
til skattefinansierede tillæg. 
 
Østerbro Lokaludvalg og Nørrebro Lokaludvalg har ønsket, at 
skybrudsprojekterne på Blegdamsvej udføres i synergi med et projekt 
for busfremkommelighed. Dette projekt blev besluttet af Teknik- og 
Miljøudvalget den 24. april 2017 og forventes afsluttet juli 2018. Det 
er således ikke muligt at udskyde det, så det kan gennemføres 
samtidig med skybrudsprojekterne. Busprojektet vurderes dog at være 
et forholdsvis simpelt projekt, og der er ikke nødvendigvis noget stort 
overlap mellem skybrudsprojekterne og busprojektet. Det kan dog 
næppe undgås, at der vil være anlægsarbejder på Blegdamsvej to 
gange med kort tids mellemrum. 
  
Forvaltningen vil generelt inddrage lokaludvalgene i den konkrete 
udformning af skybrudsprojekterne. Forvaltningen vil endvidere sikre, 
at grundejerforeningerne og vejlav inddrages i forbindelse med 
skybrudsprojekter på private fællesveje – enten af kommunen eller af 
HOFOR. 
 
 
 


